Art. 56. Quæ in superioribus articulis statuta est culti, ac clero reddituum assignatio ita quidem intelligetur, ut cum per circumstantias liceat augetur possit. Nihilominus si quibusdam in casibus ob peculiares causas aliqua ex assignationibus articulo trigessimocuarto præstitutis impar dignoscatur, Regium Gubernium, ut conveniens fuerit, rei providebit.

Pari modo quæ sumptibus ad reparanda templa, aliaque ædificia cultui addicta necessaria fuerint suppeditabit.

Art. 57. Rata pars reddituum cuilibet Mensæ Episcopali pro tempore vacationis delita, deductis tum emolumentis, quæ respondeant economo per capitulum ipso actu electionis Vicarii capitularis deputando tum sumptibus ad urgentem episcopalis Palatii restorationem requisitis, inter seminarium conciliare et futurum prelatum, æqualiter dividetur.

Similli ratione ex redditibus, qui perdurante vacatione Dignitatum, canonicatum, parrochiarum, et beneficiorum in singulis diocesis, maturi fiant, substractis uniuscujusque oneribus, cumulus seu fundus efformabitur ordinarii dispositioni reservatus, unde extraordinariis et minime prævisis ecclesiarum ac cleri sumptibus, nec non urgentibus gravibusque diocesis necessitatibus occurratur. Eundem in finem hujusmodi fundus seu cumulus augetur etiam ex summa respondente duodecimæ parti annui cujusque redditus, quam semel infra annum recens ad præbendas, parrochias, aliaque beneficia nominati conferre debent, cessando propterea qualibet alia deductione quovis titulo usu, statuto aut privilegio antea fieri solita.

Art. 58. Fundi, quibus assignata cultui et clero doti satisfiat erunt.

1. Proventus honorum stabilium, quæ per legem die 5 Aprilis 1845 latam clero ipsi restituta sunt.
2. Proventus Cruciatæ.
3. Proventus honorum pridem spectantium ad commendas, et magistratus quatuor ordinum militarium, vacantes et vacaturos.
4. Impositio super urbana, rustica et pecuaria proprietate, ea rata, quæ ad prædictæ dotis complementum necessaria sit, ratione habita proventuum de quibus in 1, 2 et 3 paragrapho mentio fit, aliorumque reddituum, qui deinceps prævio Sanctæ Sedis assensu, in id ipsum assignentur.

Los demás canónigos tendrán 14,000 rs., en las iglesias metropolitanas; 12,000 en las sufragáneas, y 6600 en las colegiadas.

Art. 53. La dotacion de los curas en las parroquias urbanas será de 3000 á 10,000 rs.; en las parroquias rurales el minimum de la dotacion será de 2200.

Los coadjutores, y economos tendrán de 2000 á 4000 rs.

Ademas, los curas propios, y en su caso los coadjutores, disfrutarán las casas destinadas á su habitacion á los huertos ó heredades que no se hayan enagenado, y que son conocidos con la denominacion de iglesarios, mansos ú otras.